
¡rul¡'rü'iF,rup.r¡¡
DECRETo ALcALDrcro N' I oa / F{EQtri)rc'i

AUTORIZA CONTRATACION TRATO DIRECTO QUE

1 0 Et'lE ?019

Esta Alcaldia decretó hoy lo siguiente

CONSIDERAN OO
El Memo N" 23 de fecha 09 0'1.2019 de la Direcclón de Adm. y Finanzas, mediante

el cual solicita autorice via trato d¡recto a través del Portal Mercado Publ¡co Art. 10 7 letra f "Confianza y

Seguridad de los proveedores, derivados de su experiencia, para la Contratación de Servicio de
Diseñador cráf¡co en la Unidad de Comun¡cac¡ones, al proveedor PABLO VALENZUELA FORTINI,

Rut: 11.946.788-8, por un monto mensual de $ 800 000 más impuesto, por el periodo comprendido del 01

de Enero de 2019 al 28 de Febrero de 2019

El Decreto Alcaldicio 3446 de fecha 30.112018, que aprueba Presupuesto

l\4un icipal año 2019

VISTOS
Las facultades que me conf¡e¡'e la Ley No 18.695 de 1988, Orgánrca Const¡tuc¡onal

de Municipalidades, Texto Refundido coordinado y s¡stematizado, fijado por el D.F L N" 1 del Minrster¡o

del lnterior año 2006
La Ley N" 19 886 Bases sobre contratos adminisfatrvos de sum¡nistros y prestac¡ón

de servicios
EI Decreto Alcald¡cio N" 1871 de fecha 21 12.2007 que aprueba Reglamento de

L¡c¡taciones, Contrataciones y Adqu¡siciones.

DECRETO :

AUTORIZASE contratación del Servicio de Diseñador Gráfico en la Unidad de

Comunicacrones, al proveedor PABLO VALENZUELA FORTINI, Rut: 1'l 946.788-8, por un monto
mensual de $ 8OO 000 más impuesto, por el penodo comprendido del 01 de Enero de 2019 al 28 de
Febrero de 2019, quien realizara las siguientes funciones:

a) D¡señar Piezas gráficas para las d¡stintas activ¡dades munic¡pales

> Af¡che
> Volantes
> Dípticos
> Chapas

l¡

IN D ICA

REQU INOA

Prep
Apoy o en act¡v¡dades municipales, con sistema de amplificaciÓn

e) Coordinación de protocolo en las act¡v¡dades de cobertura de la o

f) Apoyo en la Radio (como as¡stente de control y sonido)

b) Desarrollo de gráficas y drseños para ilustraciones de et¡quetas,

productos, logos de Programas sociales y servicios traspasados
Confección de material ilustrativo para paneles murales

señalizaciones, volantes,

actividades municipales

com unrcaclones

AUTORIZASE emisión de Orden d Compra en el Portal lvlercado P Iico

APRUEBASE contrato de fecha 02 01.2019

IMPUTESE a la C nla N" 215-22-11-999 "Otros servic¡os técnico y p rona les",

Gestión lnterna del Presupuesto Muni al igente

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIV E

)

)

c
d atat notas e instrucciones para los afiche de

MARTA A VILLA REAL SC
SECRETARIA

ASV/MAVS/J P R/mrc
OISTRIBUCIÓN
Secre[ería Municrpal (2)

[¡erc¿do Público (1)

Recursos Humanos (1)

Comunicaciones (1)

ANTON I SILVA V

UNICIPAL
B ELL

ALCALDE

t
¡\

+


